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BFS III Sozialpädagogik

Ablauf der mündlichen Prüfungen 2025

· Um 7.45 Uhr treffen sich alle Aufsichten, Prüfer:innen, die Klassenlehrer:innen und die Protokollanten:innen der ersten Prüfungen in Raum A 314.
· Die ersten Prüflinge finden sich gegen 7.50 Uhr im Treppenhaus vor Raum A310 ein und werden dort von der im Raum A310 Aufsicht führenden Lehrkraft in Empfang genommen. Die weiteren Prüflinge kommen jeweils ca. 10 Minuten vor Beginn ihrer Vorbereitungszeit ebenfalls in das Treppenhaus.
· Die Prüflinge werden zur Aufgabenausgabe abgeholt. Der:die Vorsitzende klärt die Prüffähigkeit des Prüflings. Die Vorbereitung findet in A310 statt. (Aufsicht siehe Plan!) 
· Bei den Prüfungen ist unbedingt auf die Einhaltung der Prüfungszeit (in der Regel max. 20 Minuten) und auf eine zügige, zielführende Notendiskussion zu achten.
· Nach der Prüfung warten die Geprüften in Raum A310, von dort werden sie erneut in den Prüfungsraum geholt und erfahren dann ihre Note. Es erfolgt keine Diskussion. Bei Nachfragen kann per Mail über Frau Dr. Hahner (beatrix.hahner@schule.landsh.de) ein Termin vereinbart werden. 
· Bei Nichtbestehen erfolgen die Information und eine Betreuung durch den Prüfungsausschuss und die Klassenleitung.
· Dem Prüfling wird dieses Nichtbestehen auch schriftlich via Formblatt mitgeteilt. Der Prüfling bestätigt diese Information per Unterschrift auf dem Formular für die Schule.
· Die erreichten Noten werden auf dem Protokoll des Prüflings eingetragen und die Protokolle werden im Vorbereitungsraum abgegeben.


Dr. Beatrix Hahner
Mündliche Prüfung 2025										Prüfungstag: Donnerstag, 3.7.2025
Ausschuss 1	LF2 + LF3											Raum: A314
	
	Name
	Beginn der Vorbereitungszeit 
	
Prüfungszeit
	Klasse
	Fach/ Lernfeld
	Prüfer/in
	Protokoll
	Vorsitz
	


	1. 
	Nüß, Neele Marit
	08.00
	08.30-09.00
	SP23-PiA
	LF3
	See
	Sur
	Krs
	3 v 3

	2. 
	Chase, Linus-Thorvid
	08.30
	09.00-09.30
	SP23-3
	LF3
	Sur
	Leo
	Krs
	1 v 2

	3. 
	Edelmann, Rene
	09.00
	09.30-10.00
	SP23-1
	LF3
	Leo
	Ils
	Krs
	1 v 1

	4. 
	Erdmann, Emma
	09.30
	10.00-10.30
	SP23-2
	LF2
	Rei
	Uhl
	Hah
	3 v 3

	5. 
	Chase, Linus-Thorvid
	10.00
	10.30 – 11.00
	SP23-3
	LF2
	Zue
	Bes
	Hah
	2 v 2




Mündliche Prüfung 2025										Prüfungstag: Donnerstag, 3.7.2025
Ausschuss 2	Deu											Raum: A316
	
	Name
	Beginn der Vorbereitungszeit 
	
Prüfungszeit
	Klasse
	Fach/ Lernfeld
	Prüfer/in
	Protokoll
	Vorsitz
	


	1. 
	Schulz, Carlotta
	08.00
	08.30-09.00
	SP23-2
	Deu
	Jun
	Fun
	Weh
	3 v 3

	2. 
	Tekeli, Ahmet
	08.30
	09.00-09.30
	SP23-2
	Deu
	Jun
	Fun
	Weh
	3 v 3

	3. 
	Stoffer, Moritz
	09.00
	09.30-10.00
	SP23-3
	Deu
	KoJ
	Jun
	Weh
	3 v 3














Mündliche Prüfung BFS III Sozialpädagogische Assistenten 2025				
Prüfungstag: Donnerstag, 03.07.2025
Aufsichtsplan für Raum A307 (Vorbereitung)
	Name
	Aufsicht von….. bis…….

	Egleder
	07:50 – 9.40

	Hörold
	9.40 – 11.30




Fachausschüsse:
	Klasse:
Prüfungsfach/-LF
	SP23-1
	SP23-2
	SP23-3
	SP23-4
	SP23-PiA

	LF2
	Rei/Fel
	Law (Rei)/ Uhl
	Zue/Bes
	Toe/Fre
	Rei/Uhl

	LF3
	Leo bzw. Sur /Ils
	Szy/See
	Sur bzw. Zue /Leo
	Bia bzw. Szy/Ils
	See/Sur

	Deu
	Fun-Jun
	Jun-Fun
	KoJ-Jun
	Hoe-Fun
	Hoe-KoJ



[bookmark: _GoBack]3. Prüfungskonferenz findet statt im Anschluss an die mündlichen Prüfungen am Donnerstag, 3.7.2025 um ca. 11:00 Uhr, evtl. früher,  in Raum A316
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